
Projekt 
 
z dnia [13.01.2023] 
Sporządził: Małgorzata Burak 
Sprawdził: Radca Prawny MGOPS-
Radosław Karczmar 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/..../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 poz. 40) art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 2268, 2270, 
z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2754) w związku 
z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287) Rada Miejska 
w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/33/2018 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
27 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla 
osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 § 1 otrzymuje brzmienie „§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019- 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287)”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DE599B-709E-4B7F-BD53-8547BB7815EE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom 
starszym,niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które 
wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
Pomoc taka trafi do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 
kryterium dochodowe, tj. 200 proc. kryterium dochodowego uprawniającego do 
świadczeń z pomocy społecznej. 
Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku 
szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie 
rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, 
z których przygotowywane są posiłki oraz nad procesem ich przygotowywania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DE599B-709E-4B7F-BD53-8547BB7815EE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



